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FORBUNDSFORMAND MARTIN B. HANSEN GÅR AF
Forbundsformanden Martin B.  Hansen 
har af personlige årsager valgt at trække 
sig fra posten som forbundsformand.

Det vil medføre, at der skal indkaldes 
til en ekstraordinær kongres. Der vil 
på den udsatte generalforsamling den 
4/11 blive valgt delegerede til den eks-
traordinære kongres. 

På Malernes Fagforening Storkøbenhavns vegne vil jeg gerne takke Martin 
for hans indsats og der er ingen tvivl om, at Malerforbundet og afdelingerne 
kommer til at miste en stor faglig kapacitet. 

Vi ønsker Martin og hans familie alt godt fremover. 

Formand for Malernes Fagforening Storkøbenhavn  
Jimi Pedersen



 100% ORGANISERET
I firmaet Fri For Skimmel 
er samtlige medarbejdere 
blevet medlemmer af 
Malernes Fagforening, 
efter en ny fælles indsats.

AF JESPER CARL

MalerNyt møder Mariusz Szepielak 
og Robert Olejnik på en stor arbejds-
plads i Ballerup. Her arbejder Mariusz 
med 14 kollegaer, og de er alle med-
lemmer af Malernes Fagforening.

Fagforeningen indledte i starten 
af året en ny strategi i forhold til or-
ganisering af udenlandske kollegaer. 

Fri For Skimmel blev udvalgt fordi 
der allerede var enkelte medlemmer 
i firmaet. I et samarbejde med Robert 
Olejnik, der arbejder som polsk tolk 
i Byggefagenes Samvirke, blev der 
arrangeret informationsmøder på ar-
bejdspladsen. Her gik snakken bl.a. på 

hvad fagforeningen er for en størrelse 
og de vigtigste bestemmelser i over-
enskomsten blev forklaret.

»Mange polakker har en opfattelse 
af at fagforeninger kun vil have penge 
fra folk og derfor var bl.a. informa-
tionsmøder en stor hjælp i arbejdet 
med at få alle med«, siger Mariusz der 
siden slutningen af januar har været 
formand og fungeret som en slags 
tillidsmand på arbejdspladsen.

NYE KOLLEGER
På et tidspunkt manglende firmaet folk 
og Mariusz vidste præcist, hvem han 
skulle kontakte for at hjælpe firmaet 
med at finde nye kollegaer. Dette sam-
arbejde kunne firmaets ledelse også se 
fordelen i, og de anbefaler derfor, at nye 
ansatte bliver medlem af fagforenin-
gen, hvis de altså ikke er det i forvejen.

Robert Olejnik har været bindeled 
mellem medlemmerne og fagforenin-
gen. Han har i mange år arbejdet som 

tolk og har god sans for, hvordan hans 
landsmænd tænker om fagforenin-
gerne i Danmark.

»I organiserings øjemed er det en 
kæmpe fordel, hvis både medlemmer, 
firmaet og fagforeningen arbejder 
sammen om organiseringsproces-
sen. Det må siges at være lykkedes 
her«, siger Robert Olejnik

LIGELØN GIVER FÆRRE  
KONFLIKTER
Selvom firmaet kun har polske ma-
lere ansat, så får alle den samme løn, 
der i øvrigt ligger på niveau med, hvad 
danske malere tjener.

»Vi får alle den samme løn, og det 
er vigtigt for mig. Vi er et hold, der skal 
udføre og aflevere arbejdet samlet, og 
det giver langt færre konflikter, når alle 
får det samme. Jeg har før arbejdet i 
firmaer, hvor formændene kun tænkte 
på, hvor meget de selv fik og ikke på 
kollegaerne«, udtaler Marisuz. •

Stående yderst til venstre side Mariusz Szepielak 
og siddende i gul vest Robert Olejnik.
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 SLÆDEFØRER, TEGNER & 
 FAGLIG AKTIV  
 MALER
Jes Steen Laursen er 67 år og  
stadig aktiv maler. Hans store  
interesse er slædehunde – og så  
har han i en menneskealder  
været faglig aktiv, bl.a. som  
illustrator af blade og plakater.

PORTRÆT
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AF OLE WUGGE CHRISTIANSEN
FOTO: MARK KNUDSEN

Jes Steen Laursen har en stram tids-
plan, da han aftaler et møde med 
Malernyt. For i weekenden skal han 
på ferie i sit hus i den nordlige del af 
Dalarna i Sverige. Her skal han sætte 
hus i stand – og hvis vejret bliver til 
det: ud og køre med slædehunde.

– Af hensyn til hundene skal tempe-
raturen være under 10 grader – men 
der er nu også lovet ned til ni grader 
i næste uge, siger han. 

ÅDRING ER IKKE ET PROBLEM
Malernyt møder den 67-årige maler i 
en velholdt ejendom på Frederiksberg, 
der har været udsat for indbrud. En 
entrédør skal derfor sættes i stand – og 
malingen på døren, der skal ligne træ-
værk, kræver ådring – en teknik, der 
nok er krævende, men i følge Jes Steen 
Laursen ikke så vanskelig endda:

– Det afgørende er de lange strøg, 
dvs. at man ikke stopper op halvvejs, 
siger han.

– Det kræver selvfølgelig, at man 
ved, hvordan træsorter og marmor ser 
ud – og at man kan få overført det, man 
har i hovedet, til hånden, siger han.

Han har dog haft problemer med 
teknikken i løbet af sommeren, erken-
der han. Under hedebølgen i starten 
af august hindrede varmen farverne 
i at blande sig rigtigt – når de var 
vandbaserede.

SÅ LÆNGE ARBEJDET  
ER SJOVT
Jes Steen Laursen er ansat i firmaet 
C. Møllmann & Co, der har knap hund-
rede malere ansat. Efter opgaven på 
Frederiksberg skal han ind på Chri-
stiansborg, hvor firmaet er i gang 
med at istandsætte løngangen over 
til slotskirken. 

Hvorfor fortsætter du med at ar
bejde, selv om du kan få pension? 

– Fordi det er sjovt. Jeg var en af 
de heldige, der kunne gå som pension 
som 65-årig. Men så længe jeg kan få 

nogle spændende opgaver som den 
her, så fortsætter jeg. Hvis jeg blot 
skulle spartle vægge, ville jeg nok 
stoppe, siger han. 

Men Jes Steen Laursen har nu også 
taget sin tørn med det helt alminde-
lige rutinearbejde som maler. 

– Både som lærling, men også i de 
mange år jeg var ansat i Malernes Ak-
tieselskab. Det ville jo oprindeligt kun 
lave nybyggeri. Det begyndte først at 
tage reparations- og specialopgaver, 
da tiderne ikke var så gode for nybyg-
geri, fortæller han.

50 ÅRS JUBILÆUM NÆSTE ÅR
Jes Steen Laursen gik i lære som ma-
ler helt tilbage i 1969 og blev indmeldt 
i Malerforbundet i 1971.

– Så næste år har jeg 50 årsjubi-
læum i fagforeningen.

Uddannelse – der ud over læretid 
også kom til at omfatte svendeskole, 
virksomhedsledelse og diplomklasse 
– blev taget i Odense. 

Det var også her han gjorde sine 
første faglige erfaringer.

– Jeg blev aktiv i Faglig Ungdom og 
valgt ind i bestyrelsen for malerne, 
da jeg var to år inde i mine læretid, 
fortæller han. 

En del af aktiviteterne bestod i, at 
han begyndte at tegne til blade og 
plakater for de faglige og politiske 
aktiviteter, han var med i.

– Jeg har aldrig været en fri kunst-
ner, men kun tegnet på bestilling til 
aktiviteter og blade. Kunstnerkollek-
tivet Røde Mor havde tilbudt at lave 
en plakat til Faglig Ungdom i Odense. 
Det ene billede vakte lidt problemer, 
og så sagde en af kunstnerne, at det 
kunne jeg da selv lave.

Siden er det blevet til utallige illu-
strationer i faglige og politiske sam-
menhænge. I de sidste år bl.a. for 
overenskomstkampagnen i 2017 og 
en udstilling om malerfagets historie 
til 100-årsjubilæet for Københavns-
afdelingen. Og til Malernyt. 

Lange strøg er afgørende, når en dør males med teknikken ådring.
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Den faglige aktivitet har været en 
interesse i hele hans liv – også efter 
han i 1976 flyttede til København.

– Jeg var med i bestyrelsen her i 
Møllmann-klubben, indtil jeg var 65 
år. Så synes jeg, jeg havde gjort nok.

Hvordan har udviklingen for det fag
lige arbejde været i de mange år?

– Det er nok gået fagligt og orga-
nisatorisk tilbage. Der er langt flere 
uorganiserede i dag end tidligere. Og 
løn er ikke længere noget, man taler 
om i firmaerne, siger han.

FRA LYDTEKNIK  
TIL SLÆDEHUND
Mens det faglige engagement har væ-
ret en konstant i Jes Steen Laursens 
voksne liv, er interessen for slæde-
hunde først kommet til senere:

– Det startede med, at jeg var lyd-
tekniker for nogle grønlandske or-
kestre ved siden af mit arbejde som 
maler tilbage i 80’erne. Det fik mig en 

tur til Grønland, hvor jeg fik prøvet at 
køre med hundeslæde.

– Da min kæreste og jeg skulle have 
hund, var det naturligt, at det blev grøn-
landske slædehunde – selv om det var 
min kæreste, der insisterede på det. 

Siden har parret haft ikke mindre 
end 42 hunde.

– Da vi havde flest, var vi oppe på 
18 – nu ’nøjes’ vi med seks, siger han 
med et smil.

Hvad er det fascinerende ved slæde
hunde?

– Først og fremmest at sætte sig 
op i en slæde og køre deruda’. Det er 
derfor, vi har anskaffet os et hus i den 
nordlige del af Dalarna. Vi tager hun-
dene i en trailer bag bilen, og så kan vi 
køre i sne med hunde og slæde en stor 
del af året. Før i tiden fra oktober til 
maj – nu skal man nok hen i december, 
før der er sne nok, siger han. 

– Men ellers kan man jo køre i vogn 
– eller gå ture og ro i kano i stedet, hvis 

temperaturen er for høj for hundene, 
siger han.

– Og så i øvrigt sætte huset i stand 
– for det går jo ikke i sne og frost. •

En sikker streg. Jes Steen Laursens tegning til 
OK 17kampagnen.

Jes Steen Laursens 
engagement i malernes 

arbejdsforhold er i 
halvtreds år blevet 

brugt i utallige faglige 
sammenhænge, 

bl.a. som tegner og 
bestyrelsesmedlem.
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 EN HISTORISK DAG FOR 
 ARBEJDSMILJØET – IGEN
Det var en historisk dag tilbage i 2017, hvor Malerforbundet fik medhold i at brud 
på arbejdsmiljøloven kan behandles fagretsligt. Men glæden var kort, da Dansk 
Malermestre igen besluttede sig for at udfordre bestemmelsen.

AF GERT HANSEN

Danske Malermestre mente, at Male-
nes Fagforening kun kunne fagrets-
ligt behandle Arbejdsmiljøsager, hvis 
Arbejdstilsynet først havde givet et 
påbud. Derfor blev det i Arbejdsretten 
besluttet, at dette spørgsmål skulle 
afklares i en voldgift.

De sidste par år har Arbejdsrets-
sagerne derfor hobet sig op, og i 
skrivende stund venter otte Arbejds-
miljøssager på at komme i Arbejds-
retten grundet manglende afklaring 
i  voldgiftsagen.

USÆDVANLIG SAG
Som ved voldgiftsretten 2017 var Af-
deling Storkøbenhavn igen indkaldt 
til at vidne i sagen. 

Det usædvanlige ved denne 2020 
voldgifts sag er, at der var tre Høje-
steretsdommere til at dømme i sagen.

Der var hovedforhandling torsdag 
den 4. juni, og der blev aflagt vidnefor-
klaringer fra i alt 5 personer fra både 
arbejdsgiver og arbejdstagers side.

Vidnerne belyste sagen, og fagretlig 
chef for Danske Malermestre mente, 
der var sket et paradigmeskifte. Rets-
formanden fortalte, at dommerne ville 
gennemgå sagen og give resultatet 
inden for 2 til 3 uger. 

KENDELSEN
Efter 4 uger fik vi tilsendt dommen og 
her er kendelsen: 

Thi bestemmes: 
Danske Malermestre skal anerkende, 
at manglende iagttagelse af de til 
enhver tid gældende sikkerheds- og 
velfærdsbestemmelser, jf. malerover-
enskomstens § 10, stk. 2, udgør over-
enskomstbrud, der på sædvanlig vis 
kan undergives fagretlig forhandling 

og afgørelse, og at dette også gælder 
i sager, hvor Arbejdstilsynet ikke har 
truffet afgørelse.

EN STOR SEJR
Vi anser det for en kæmpe sejr for 
arbejdsmiljøet, som vil blive til gavn 
for alle malere i Danmark.•

Hele dommen kan læses på 
Arbejdsrettens hjemmeside:
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 NY MEDARBEJDER I A-KASSEN
Efter at en af vores tidligere kolleger i 
a-kassen søgte nye udfordringer, var 
der behov for at ansætte en ny kol-
lega til at varetage medlemmernes 
interesser i dagpengesystemet. 

Vi har nu den store glæde, at sige 
velkommen til Emine Deveci som ny 
kollega i a-kassen.  Emine er uddan-

net socialrådgiver og har tidligere væ-
ret ansat hos Københavns Jobcenter. 

Hun har nu været her i 8 uger, og 
det ser allerede rigtig godt ud. Hun 
er ikke bange for at tage fat og tager 
godt imod vores medlemmer, når de 
har brug for hendes hjælp. Vi håber, at 
I også vil tage rigtig godt imod hende.

facebook.com/malernesfagforening

 BYGGEFAGENE TIL KLIMA-DEMONSTRATION
5. september var der stor demonstration for klimaet og byggefagene deltog under 
parolen »Byg grønt for fremtiden«  

Vores branche står for en kæmpe 
andel af CO2-udledningen, men det 
kan vi sagtens lave om. Det handler 
om at vælge de rigtige materialer og 
bedre planlægning.

Derfor mødte også malere op til Fol-
kets Klimamarch med krav om en grøn-
nere byggebranche OG en socialt ret-
færdig omstilling, der ikke lader dem, 
der har mindst, stå med hele regningen.

Der var folk fra mange fag og or-
ganisationer samlet omkring søerne 
i en lang menneskekæde, sammen 
med bannere og paroler.

Kom ind i fagforeningen  
og hent den nye 

HÅNDBOG FOR 
ARBEJDSMILJØ  
I BYGGE OG ANLÆG 
Håndbogen er en opslagsbog 
om arbejdsmiljø inden for 
bygge- og anlægsbranchen. 
Håndbogen vejleder i god ar-
bejdsmiljøpraksis, samt hvor-
dan Arbejdsmiljølovens regler 
kan følges i virksomheder og 
på byggepladsen. 

Håndbogen henvender sig til 
alle virksomheder og medar-
bejdere, og til dem i arbejdsmil-
jøorganisationen. Den er også 
rettet mod projekterende, råd-
givere, bygherrens koordina-
torer, sikkerheds-
ledere, undervisere 
og leverandører.

Du kan hente en 
onlineudgave på 
WWW.BFA-BA.DK

Menneskekæden strakte sig hele vejen rundt om søerne.
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OVERENSKOMSTER 
OG PRISLISTER
De nye overenskomster og prislister 
fra OK20 er nu trykt og kan afhentes 
i afdelingen.

SØREN PÅ PLADSBESØG  
RUNDT I SOMMERLANDET
Fagforeningens mangeårige besty-
relsesmedlem Søren Jespersen, som 
til dagligt er maler og arbejdsmiljø-
repræsentant hos Malerfirmaet S. 
Vesterberg Hansen, blev i sommeren 
købt fri i 14 dage, for at køre rundt 
og besøge firmaer og arbejdsplad-
ser, og tage temperaturen på ma-

lernes medlemskab – eller mangel 
på samme. 

Søren kørte rundt og afdækkede en 
lang række malerfirmaer tilhørende 
hele vores område og de arbejdsplad-
ser, der blev udført arbejde på.

Søren følger op med en historie i 
næste nummer af Malernyt.

DET HANDLER OM 
RETFÆRDIGHED
I slutningen af august, drak Maler-
svend Danny Pedersen morgenkaffe 
med beskæftigelsesminister Peter 
Hummelgaard. Sammen med elektri-
keren Carsten, blikkenslageren Ras-
mus og produktionsmedarbejderen 
Jan diskuterede de nedslidning og 
regeringens udspil om tidlig pension. 

Sammen med kollegaerne fra de 
fire fag tog de opstilling foran mini-
steriet, hvor de tog imod politikerne, 
på vej ind til forhandlingerne om tidlig 
pension. Budskabet var klokkeklart: 
Giv dem med de hårdeste arbejdsliv 
en værdig tilbagetrækning!

75 %
af malerne tager smertestillende 

medicin for at klare arbejdsdagen.  
For resten af befolkningen  

er tallet 34 %.

OPDATEREDE CORONAANVISNINGER  
FOR BYGGEFAGENES HUS 
På grund af de nye coronarestriktioner i København, 
ændrer vi igen vores regler for Byggefagene Hus.

Fra tirsdag den 8. september er det stadig muligt at arrangerer fysiske 
sammenkomster og klubmøder m.m. i din fagforening. Det nye er, at 
man på forhånd skal melde, hvor mange man kommer. Overholdes dette 
ikke kan man risikere at blive afvist. Med de nye afstandskrav har vi har 
kun plads til 50 personer. Der er fortsat ikke adgang til køkkenfacilite-
ter. Vi skal sprittes og holde afstand. Vi håber, der er forståelse for den 
forsigtige åbning, så vi kan passe på hinanden og ikke sprede smitte. 
Hvis I vil afholde virtuelle møder på Zoom eller andre platforme, hjælper 
Fagforeningen meget gerne. Byggefagenes A-kasse er åben for personlig 
fremmøde, men det er stadig en god ide at ringe og lave en aftale først. 

Ring for lokalebestilling m.m. til 
Malernes Fagforening Storkøbenhavn 35 31 40 00 
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 KAMPAGNEN #68ERMEREENDNOK
Vi bliver flere og flere, som arbejder på  
at inddrage den »virkelige virkelighed«  
i drøftelserne om arbejde, alder, pension 
og værdig tilbagetræden.

91 fagforeningsformænd som repræsenterer 445.000 
medlemmer fra både store og små organisationer,  arbej-
der for at få politikere, forskere og andre meningsdannere 
til at forholde sig til virkeligheden. 

VI SKAL IKKE ARBEJDE, TIL VI ER SLIDT NED!
Vi skal vi have opinionen, politikerne og pressen til at forstå, 
at der skal sættes en stopper for højere pensionsalder – 
68 er mere end nok!

Partierne bag velfærdsforliget virker som om, de vil 
forsøge at fastholde, at pensionsalderen skal blive ved 
med at stige. Og at de i efteråret vil vedtage at sætte den 
i vejret til 69 år med virkning fra 2035.

De vil sikkert henvise til, at der er indført en »senior-
pension«, og at der skal forhandles om »tidligere folke-
pension« for nedslidte. Men vi skal altså ikke arbejde, til 
vi bliver slidt ned! Og det vil rigtig mange komme til, hvis 
ikke vi får stoppet den fortsatte stigning.

MED PÅ BARRIKADERNE 
Derfor har vi holdt stormøde, stillet borgerforslag og lavet 
demonstrationer over hele landet.

Byggefagenes Hus to fagforeninger Rør og Blik samt 
Malernes fagforening, fyldte en bus med blikkenslagere og 
malere, for at deltage i stormødet »68 er mere end nok« i 

Odense. Ud over stormødet er der også iværksat demon-
strationer hen over Danmark, fredag den 11. september. 
Det er lokale fagforeninger på tværs af landet der står bag 
»STOP 68« initiativet.

KRAV FASTHOLDES
Der er råd til velfærd – og til et værdigt liv efter arbejdslivet 
for alle. Og derfor fastholder vi de krav, som sidste år vok-
sede frem i valgkampen og i en række faglige forsamlinger.

 � Stop for højere pensionsalder.
 � Rettigheder til tidlig tilbagetrækning efter f.eks. 40 år 

på arbejdsmarkedet.
 � Nemmere adgang til førtidspension.
 � Investeringer i godt arbejdsmiljø.

FØLG KAMPAGNEN  
PÅ SOCIALE MEDIER

facebook.com/68ErMereEndNok
#68ermereendnok

En busfuld blikkenslagere og malere på vej til stormøde.
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 LØNSIKRINGS 
REMINDER
Husk at beregning af grundlaget for lønsikring nu 
foregår manuelt. Fagforeningen skal derfor bruge 
13 måneders lønsedler eller dokumentation for 
indtægt for at lave beregningen. Du bliver kontaktet 
hvis du bliver ledig. Hvis du kommer hurtigt i arbejde 
inden udløbet af karensperioden, kan du vente med 
at få lavet beregningen til næste gang du bliver le-
dig. Vælger du det, så er det vigtigt at du kontakter 
fagforeningen ved ny ledighed.

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2020
Da Corona pandemien satte en stopper for den ordinære generalforsamling 
prøver vi igen at indkalde til generalforsamling. 

Onsdag den 4. november 2020 kl.16.00 i Byggefagenes Hus, Lygten 10, 2400 NV

DAGSORDEN
1. Valg af dirigent samt 

tilforordnede.

2. Protokol – bemærk at 
protokollen vil ligge til 
gennemsyn i fagforeningen 
fra den 27. oktober 2020.

3. Beretning.

4. Orientering om regnskab. 

5. Tema: OK2020

6. Indkomne forslag.

7. Valg af stemmetællingsudvalg.

8. Valg af fanebærer.

9. Valg af daglig ledelse og 
bestyrelse.

10. Valg af bestyrelsesuppleanter.

11. Valg af delegerede til 
ekstraordinær kongres.

12. Valg af a-kasse-delegerede.

13. Eventuelt.

Forslag der ønskes behandlet på 
generalforsamlingen, skal være 
bestyrelsen i hænde senest tirsdag 
den 27. oktober 2020. Indkomne 
forslag vil blive fremlagt i fagfor-
eningen onsdag den 28. oktober 
2020.
 
Hvis forholdene tillader det, vil der  
blive serveret lidt mad og drikke.
 
Gyldigt medlemskab skal bekræf-
tes ved indgangen.
 
Med venlig hilsen
Bestyrelsen

COVID19 INFO
Der kan være krav om at bære mundbind. Fagforeningen stiller  
mundbind til rådighed til alle deltagende.

MALERNES FAGFORENING STORKØBENHAVN AFHOLDER

 NY FERIELOV
Den nye ferielov trådte i kraft den 1. september. 
Det betyder at man nu optjener og afholder ferie i 
samme år. Ferieåret går nu fra den 1. september til 
den 31. august. Man optjener som før 2,08 feriedag 
pr. måneds arbejde.

Ligesom tidligere skal man ansøge om udbetaling 
af feriepenge på www.feriepengeinfo.dk. 

Ring til afdelingen hvis du har brug for en uddybning 
af reglerne.
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70 ÅR
12.10 Jan Holbech Strochinska
17.10 Michael Fesner
01.12 Bjarne Larsen
01.12 Preben Olsen
12.12 Inger-Lise Skriver

75 ÅR
08.10 Herdis Halling Thuesen
28.10 Ib Lindhard Andersen
29.10 Kai Vandrup Blaase
10.11 John B.L. Klemp
13.12 Jørn Dalsgaard Petersen
19.12 Karl Erik Jørgensen

80 ÅR
02.11 Horst Groth
06.11 Nils Johansson
09.11 Leif Brinch Pedersen

AFDELINGEN 
GRATULERER

 JULEFROKOST  
 I SENIORKLUBBEN
Tid:  Fredag den 4. december kl. 13.00
Sted: Malernes Fagforening · Lygten 10

Seniorklubben indbyder igen i år til den traditionsrige julefrokost.  
Som I jo alle nok ved, har coronapandemien desværre medført, at 
 vores aktiviteter har været gået i stå, så vi regner med, at der bliver 
stor gensynsglæde når vi mødes i december!

PROGRAM

 � God mad med øl, vand og snaps
 � Levende musik med pianist
 � Fællessang
 � Bar med salg af øl, vand og vin
 � Lotteri – i år med ekstrapræmier!

TILMELDING OG BETALING 
Online på www.malerneshus.dk/senior eller ved personlig henven-
delse i sekretariatet.
Prisen er 50 kr pr. person for medlemmer (inkl. mad + 5 drikkeboner) 
og 150 kr pr. person for gæster (kun inkl. mad). 
Tilmeldingen skal ske inden den 26. november 2020.

OBS!
Husk at vi, ligesom alle andre, er afhængige af coronavirussens videre 
forløb og myndighedernes retningslinjer. Vi tager forbehold for even-
tuelle ændringer i den forbindelse.

Vel mødt!
Seniorudvalget
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UDFLUGT TIL EDITION COPENHAGEN
Tid: Tirsdag den 3. november kl. 16.00
Sted: Strandgade 66 
 Vi mødes 15.45 foran indgangen.

Seniorklubben inviterer på rundvisning i det verdens-
kendte litografiske trykkeri og galleri Edition Copen-
hagen.

Hvordan laves et stentryk fra A-Z? Vi får en rund-
visning med uddybende forklaring og et indblik i hele 
processen samt et besøg i galleriet, hvor man kan 
købe særtryk, hvis lysten skulle vise sig.

Vi runder dagen af med en øl eller vand og en sand-
wich!

TRANSPORT 
Metro til Christianshavns torv. Herfra en lille gåtur 
opad Strandgade. Trykkeriet ligger parallelt med 
havnen.

TILMELDING OG BETALING 
Online på www.malerneshus.dk/senior eller ved 
personlig henvendelse i sekretariatet.
Prisen er 50 kr pr. person. 
Tilmeldingen skal ske inden den 22. oktober 2020.
Max. 35 personer = først til mølle! 

Vi håber på en dejlig tur!
Seniorudvalget

BESØG PÅ POLITIMUSEET 
Tid: Mandag den 5. oktober kl.12.00
Sted: Fælledvej 20 · 2200 Kbh. N
 Mødested foran indgangen     

Vi skal denne dag på en rundvisning på museet og 
høre en pensioneret betjent fortælle om politiets 
arbejde, opklaring og efterforskning gennem tiderne. 
Museet har til huse i den gamle station 6, og huser 
en række effekter fra politiets arbejde tilbage til 
1904.

Rundvisningen tager ca. 2 timer og bagefter giver 
klubben en øl/vand på nærmeste værtshus.

TILMELDING
Tilmelding er lukket.
Der blev sendt mail ud med invitation til dette arran-
gement pr. mail i starten af september. Hvis du ikke 
fik mailen, så er det fordi vi ikke har den registreret. 
Send din mail til lygten@maler.dk, så modtager du 
også invitationer næste gang.
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ARBEJDSPLADSLISTE
FIRMA ARBEJDSPLADS ARBEJDETS ART

MALERNES OPMÅLER- 
OG BEREGNERKONTOR
Lygten 10 • 2400 Kbh NV
3910 1550

KONTAKT
Ivan Hansen
ivh@maler.dk • 2490 1860

Jesper Larsen
jel@maler.dk • 2660 0493

HUSK
 �Du har altid ret til, at få dit 
arbejde målt op.

 �Du kan altid, kontakte din 
opmåler ved tvivlsspørgsmål.

 �Du kan hente din overenskomst 
i din afdeling på Lygten 10.

Dette er naturligvis en service, vi 
kun yder til vores medlemmer!

TJEK DE AKTIVE 
BLOKADER PÅ
WWW.MALERNESHUS.DK/ 
BLOKADER

Ingen medlemmer 
af fagforeningen 
må tage arbejde 
i firmaer, der er 
ramt af blokade.

Problemer af faglig eller sikkerhedsmæssig karakter på arbejdspladsen?

RING TIL OS!  35 31 40 00

Den 1. september var der 103 ledige malere, vognmalere og skilteteknike i Byggefagenes A-kasse.

Aros Malerentreprise Frederiksværkgade 150, Hillerød Nye rækkehuse + renovering

C.Møllman & Co A/S Skolen Ved Sundet (gymnastiksalen) Ud / Indvendige vinduer

J.P.Hoverby A/S Toldbodgade 67A Udvendige vinduer m.m.

Malerfirmaet 10kanten A/S Hillerødgade 35. Kbh Ombygning

Malerfirmaet 10kanten A/S Vølundsvej 5. Hillerød Ombygning

Malerselskabet SBM A/S Retspsykiatri Sct.Hans, Roskilde Nybygning

Malerselskabet SBM A/S VA4 gårdhavehuse Albertslund Renovering

Malerselskabet SBM A/S Leifgården, Kbh Udvendige vinduer

Malerselskabet SBM A/S Chrismas Møllers Plads Udvendige vinduer

M-Maler APS Slusevej,  Amagerkollegiet Udvendig facade

Vesterberg Hansen Aps. Frederiksborgvej 74 Bagtrapper

Vesterberg Hansen Aps. Skovalleen 30, Bagsværd Udvendige vinduer

Vesterberg Hansen Aps. Nørre Alle 53, Kbh Udvendige vinduer m.m.

14 MALERNYT



KLUBLISTE
FIRMAER MED TILLIDSREPRÆSENTANT  
OG ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANT

Alvidan ApS 70 10 71 78

Bech & Koch A/S 43 73 10 98

Bendt Barsdal ApS 36 17 83 10

C. Møllmann & Co.’s Eftf. A/S 44 54 34 00

Geert Hansen & Co. ApS 44 53 41 50

H. Friedmann & Søn 39 65 71 50

Harald Jørgensen A/S 33 25 67 77

J. P. Olsen & Søn ApS 43 53 04 39

J. P. Hoverby A/S 44 50 80 60

Jens Hansen & Søn ApS 36 30 17 17

Jeudan Servicespartner A/S 70 10 60 70

Klaus Christoffersen 32 53 19 08

Kurt Hansen A/S 43 96 21 94

Malerfirmaet Valling, Rasmussen & Folmer Hansen A/S 33 12 02 02

Malerfirmaet Eskildsen A/S 44 98 96 85

Malerfirmaet Jørgen Holm A/S 36 17 32 23

Malerfirmaet Martin Nielsen & Søn Aps 70 26 04 10

Malerhuset Steen Nielsen af 1938 A/S 36 47 08 11

Vinkler ApS 38 71 22 25

Malerselskabet SBM A/S 38 27 11 00

Nielsen & Kromann A/S 33 23 24 00

Nybo/Kessler Malerfirma A/S 44 82 28 90

Ole V. Hansen ApS 26 39 12 22

Peter Maler A/S 38 10 32 80

Petersen & Andersen A/S 33 21 23 65

Seehusen A/S 36 41 41 10

Th. Jensen & Søn A/S 43 96 00 86

Torben Madsen A/S 44 66 11 33

FIRMAER KUN MED 
ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANT

Brdr. Jakobsen A/S

Brdr. Steinfath 43 52 88 99

DTU – Danmarks Tekniske Institut 45 25 25 25

Hagelund og Jensen Byg A/S 70 25 80 99

HRH Maler ApS

HRH Malerservice A/S 70 20 04 73

Jacobsen & Ringvei’s Eftf. ApS 35 82 80 94

Malerfirmaet Hardi ApS 38 60 40 77

Malerfirmaet John Larsen A/S 36 72 03 35

Malerfirmaet V.S. Larsen A/S 39 67 11 22

Malerfirmaet Danlev Pedersen A/S 36 49 32 33

Malermester Lakner ApS

Malerfirmaet Gert Jensen ApS

Malermester Ernbak ApS

Malerteam Henrik Munck ApS 44 68 16 68

Peter Lindskrone Schmidt A/S 32 51 18 87

S. Vesterberg Hansen ApS 21 52 23 33

Sander & Dam A/S 44 48 56 00

Sommer & Hebeltoft ApS 20 95 95 44

Staubo ApS 28 30 78 50

Svend Hansen Byg & Mal ApS

Aage Møller & Søn ApS 45 42 15 14

HUSETS ANSATTE
FORMAND
Jimi Pedersen ............................... 40 42 51 96 jip@maler.dk

NÆSTFORMAND
Gert Hansen .................................... 40 89 81 13 geh@maler.dk

ØKONOMIANSVARLIG
Michelle Frese .............................. 40 42 52 97 mif@maler.dk

SEKRETÆR
Bente Hinrichsen....................... 35 31 40 00 beh@maler.dk

FAGLIGE SEKRETÆRER
Jesper Carl ....................................... 40 49 25 90 jec@maler.dk

Mette Juul Romme .................. 22 19 36 44 meg@maler.dk

Jesper Faber Specht ............. 91 16 64 93 jfs@maler.dk

A-KASSE
Clive Richard McQueen ...... 35 31 01 00 crm@blikroer.dk

Anja Larsen ..................................... 35 31 01 00 anl@blikroer.dk

Emine Deveci ................................. 35 31 01 00 emd@maler.dk

 Grundet persondataforordningen kan vi ikke bringe en liste 
over tillids- og arbejds miljørepræsentanter uden samtykke. 
Hvis du ønsker at få fat på din tillidsmand, ring direkte til 

firmaet eller Malernes Fagforening på 

35 31 40 00
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TILMELDING
Senest fredag den 27. november. 
Billetter købes i åbningstiden eller via www.malerneshus.dk/arrangementer

OBS! Ved bestilling af børnebilletter er det vigtigt, at vi får navn, alder og køn at vide.

Juletræsfest
i Byggefagenes Hus

Søndag d. 6. December 2020 · Kl. 12.00 - 14.30 
Byggefagenes Hus · Lygten 10 · 2400 København nv

 � Stort juletræ, julesang, julesjov, godteposer, pebernødder,  
juleklip og masser af julehygge.

 � Der skal bages småkager, laves julepynt  
og måske får vi besøg af Julemanden.

 � Masser af sjov og underholdning for børnene.  
Tag børnene i hånden og lad os få en hyggelig  
søndag eftermiddag sammen.

HUSK at vi, ligesom alle andre, er afhængige af coronavirussens 
videre forløb og myndighedernes retningslinjer.  

Vi tager forbehold for eventuelle ændringer i den forbindelse.


